
I. CERTIFIKACE ZAŘÍZENÍ 

- prověřuje se, že zařízení odpovídá všem požadavkům ZD (obdobně jako byl popsán zkušební provoz 

níže) 

 

- scénář certifikace: 

• Prodej jednotlivé relační jízdenky papírové placené hotově 

• Prodej jednotlivé relační jízdenky papírové mimo spoj placené hotově 

• Storno prodeje jednotlivé relační jízdenky papírové placené hotově 

• Prodej jednotlivé relační jízdenky nahrané do karty placené EP 

• Prodej relační jízdenky pro spolucestujícího 

• Storno prodeje jednotlivé relační jízdenky nahrané do karty placené EP 

• Odbavení jednotlivé relační jízdenky mezi zónami kde je platná 

• Odbavení jednotlivé relační jízdenky mezi zónami kde je neplatná 

• Prodej jednozónové jízdenky nahrané do karty placené z EP 

• Odbavení jednozónové jízdenky mezi zónami kde je platná 

• Odbavení jednozónové jízdenky mezi zónami kde je neplatná 

• Prodej časového kupónu placeného hotově 

• Storno prodeje časového kupónu placeného hotově 

• Prodej časového kupónu placeného z EP 

• Storno prodeje časového kupónu placeného z EP 

• Odbavení časového kupónu mezi zónami kde je platný 

• Odbavení časového kupónu mezi zónami kde je neplatný 

• Zobrazení profilů 

• Zobrazení zůstatku EP 

• Nabití EP 

• Storno nabití EP 

• Prodej kupónu na kartu bez příslušného profilu 

• Odbavení jízdenky Liberec – Jablonec mezi zónami kde je platná 

• Odbavení jízdenky Liberec – Jablonec mezi zónami kde je neplatná 

• Odbavení jednozónové jízdenky Jablonec mezi zónami kde je platná 

• Odbavení jednozónové jízdenky Jablonec mezi zónami kde je neplatná 

• Prodej jízdenky mimo IDOL v tarifu dopravce placené hotově 

• Prodej jízdenky z IDOL mimo IDOL v tarifu dopravce placené z EP 

• Odbavení zablokované karty (uvedené na blacklistu) 

Po každém testu jsou kontrolovány údaje vytištěné na jízdence, stav EP, stavy počítadel na kartě. 

Data vzniklá při testování jsou následně exportována do SVT. Zde projdou zpracováním v testovací 

databázi. Vzniklý seznam transakcí je porovnán se záznamem zapsaným při testování. 

Pokud není uvedeno jinak je u jízdenky a kupónu myšleno jízdenka IDOL, kupón IDOL. Linku ve 

formátu JDF pro certifikaci zašle na požádání koordinátor. Případně lze použít jinou vhodnou linku po 

dohodě s koordinátorem. 

 


